
 

多可町長メッセージ 
 
 
多可町長の吉田です 
 
昨日より、コロナワクチンの接種が始まり、230名の方に接種頂きました。 

大きな副反応も無く順調に進んでおります。 
また、皆さんのご協力により、現在、接種対象者の 74%にあたる 5,750名の方からご予約

を頂いております。 
予約が未だの方は、コールセンターでの電話受付を継続していますので、ご予約願います。 
 
ただ一方で、多可町内でのコロナ感染者の増加が顕著になっております。 

特に、家庭での感染が増加しています。 
ワクチン接種をしても、感染しないわけではありません。 
今一度、会話の際のマスク着用、丁寧な手洗いなど感染予防の基本を徹底してください。 
加えて、家庭内でも、こまめな換気、食事の際は会話を控え、横並びに座るなどの工夫や、
手で触れる共有部分の消毒などを行ってください。 
  
このような状況下で、兵庫県の緊急事態宣言延長を受け、多可町でも、5 月 31 日まで引

き続き、公共施設の貸館を中止するなどの体制を延長いたします。 
 
ご不便をお掛けしますが、何卒、ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 


